

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_23_23

You asked:

Please can you provide me with the following information if possible:

1. The total (£) spent by the Health Board on agency nurses in 2021 & 2022
2. What is the breakdown in types of nurses for the above, e.g RGN, A&E, ITU, midwife, Community, Mental Health, paed's etc?
3. Which agencies have the highest agency spend for temporary nurses?
4. What is the current model for dealing with agency staff, such as NHSP / temporary staffing or other such as master or neutral vendor?
5. If the Health Board does have a master or neutral vendor agreement in place for the supply of qualified nursing, when does this end?
6. The total off framework agency spend on nurses in 2021 & 2022
7. Current off framework spend on temporary staffing for nurses in 2022 & 2023 to date

Our response:

Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board is not required to provide information in response to a request if it is already reasonably accessible to you. We have answered previous requests in relation to the information you require, and these response are published via our [Disclosure Log](#) on the [Cwm Taf University Morgannwg Health Board](#) web site.

For ease of access, we have attached a link directly to the information below:

- CTMUHB_214_22 - Attached
- [CTMUHB 219 22](#)
- [CTMUHB 229 22](#)
- [CTMUHB 230 22](#)
- [CTMUHB 264 22](#)
- [CTMUHB 285 22](#)